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16 lutego przedstawiciele Głównego 
Urzędu Miar oraz Wydziału Geo-

dezji i Kartografii Politechniki Warszaw-
skiej podpisali porozumienie, którego 
celem jest uszczegółowienie i rozwijanie 
współpracy. Została ona sformalizowana 
we wrześ niu ubiegłego roku w umowie 
ramowej obu instytucji. Ma to być pierw-
szy krok do efektywnego wykorzystania 
potencjału, zasobów i usług będących 
wynikiem realizacji projektu CENAGIS 
(Centrum Naukowych Analiz Geoprze-
strzennych i Obliczeń Satelitarnych), 
którego liderem jest WGiK PW, oraz 
projektu Świętokrzys ki Kampus Labora-
toryjny GUM. Współpraca będzie się 
odbywała w obszarze rozwoju technik 
pomiarowych i technologii związanych 
z metrologią długości oraz metrologią 
czasu i częstotliwości, a także testowa-
niem aparatury pomiarowej. Ma też doty-
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d o edycji 2019/2020 Kon-
kursu na najlepszą pracę 

dyplomową obronioną na kie-
runku geodezja i kartografia 
zgłoszono łącznie 53 prace, 
z czego warunki formalne 
spełniało 45 (29 magister-
skich oraz 16 inżynierskich). 
Komisja konkursowa praco-
wała pod przewodnictwem 
prof. Zdzisława Kurczyńskie-
go w 21-osobowym składzie, 
w którym znaleźli się przed-
stawiciele nauki, administracji 
oraz wykonawstwa geodezyj-
nego. 

w śród autorów prac magis-
terskich najwyżej oce-

niono paulinę Konarzewską 
za „analizę możliwości wy-
korzystania uczenia maszy-
nowego do detekcji obiek-

Młodzi zdolni wykorzystują Ai oraz Bsl
tów na zdjęciach ukośnych”, 
Wydział Geodezji i Kartogra-
fii, Politechnika Warszawska 
(promotor: prof. Zdzisław Kur-
czyński).
Natomiast w kategorii prac  
inżynierskich I miejsce przy-
znano Marii Małgorzacie 
zegar oraz aleksandrze ja-
sińskiej za „analizę jakości 
modeli Wydmy Łąckiej opra-
cowanych z wykorzystaniem 
bsl”, Wydział Geodezji Gór-
niczej i Inżynierii Środowiska, 

75-lecie iGik rok później
Z okazji zaplanowanych na ten 
rok obchodów 75-lecia Instytut 
Geodezji i Kartografii w War-
szawie organizuje cykl 14 se-
minariów on-line poświęconych 
badaniom z zakresu geodezji, 
kartografii i teledetekcji, które re-
alizowane są w tej jednostce.  
„Teledetekcja (OPOLiS) w Insty-
tucie Geodezji i Kartografii” to 
temat pierwszego z nich, które 
odbyło się 8 lutego. – Przez cały 
2021 rok czeka nas cykl semina-
riów naukowych, podczas których 
będziemy uwypuklać nasze doko-
nania historyczne, a także poka-
zywać bieżące sukcesy – mówił 
dyrektor IGiK dr Robert Bauer 
podczas inauguracyjnego spotka-
nia. – Dodatkowo na 29 marca 
przewidziano wirtualną konferen-
cję jubileuszową. Odbędzie się 
ona w przeddzień 76. rocznicy 
powstania IGiK. Niestety, zeszły 
rok nie pozwolił nam na organi-
zację obchodów 75-lecia – do-
dał. Szczegółowy plan jubileuszo-
wych seminariów dostępny jest 
na Geoforum.pl w wiadomości 
z 26 stycznia.
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Gęsta chmura punktów przed-
stawiająca wyd mę Łącką wyge-
nerowana ze zdjęć pionowych 
i ukośnych. Wizualizacja z pra-
cy inżynierskiej Marii Małgo-
rzaty Zegar oraz Aleksandry 
Jasińskiej

czyć projektów badawczo-rozwojowych. 
Sygna tariusze uznali, że podejmą działa-
nia prowadzące do uruchomienia serwisu 
modelowania fizycznych i geometrycz-
nych cech współczesnej geodynamiki 
regionu Gór Świętokrzyskich. Serwis ten 

ma wspierać funkcjonowanie aparatury 
pomiarowej i stosowanie technik pomiaro-
wych o wysokiej klasie dokładnościowej 
w laboratoriach powstającego właśnie 
kampusu GUM w Kielcach. 
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Prezes GUM prof. Jacek Semaniak i dziekan WGiK PW dr hab. Janusz Walo

Akademia Górniczo-Hutnicza 
im. Stanisława Staszica w Kra-
kowie (promotor: prof. Krys-
tian Pyka). 
Pełne wyniki konkursu orga-
nizowanego przez Stowarzy-
szenie Geodetów Polskich 
oraz Głównego Geodetę Kra-
ju publikujemy na Geoforum.pl 
w wiadomości z 29 stycznia. 
Uroczyste wręczenie nagród 
laureatom planowane jest 
na przełom marca i kwietnia.
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